1

2001 年 11 月 2 日

報道関係各位

『＜投資情報サービス＞ の拡充および機能強化』

プロジェクト開始のお知らせ

日興ビーンズ証券株式会社（取締役社長：沼口秀一、本社：東京都中央区；以下「日興
ビーンズ」）は、株式会社ＱＵＩＣＫ（代表取締役社長：棚橋弘基、本社：東京都千代田区）
の協力を得て、『投資情報サービス』の大幅な拡充と機能強化、および新規サービスの追加
を、本年 12 月に掛けて実施して行くことを決定いたしましたので、お知らせいたします。
昨年末の「株価ボード」新設以降、適時、投資情報サービスの拡充と機能強化を図り、

本年 7 月には、「リアルタイム自動更新機能付き＜株価ボードプロ＞」による情報提供を開
始いたしました。
今回のプロジェクトでは、特にお客様から寄せられたご要望を基に、投資情報サービス

の拡充と機能強化、そして新サービスの提供を、年末に掛け集中的に図って行きたいと考
えます。
この事で、より顧客ニーズに沿った投資情報サービスの提供が可能になり、「使いやすさ

と分かりやすさ」の更なる向上が図れ、また、投資経験豊富なベテラン層の方々にも、よ
り有効な投資情報としてご活用頂けるものと確信しております。

  そうしたプロジェクトの第一弾として、11 月 12 日より、『海外市場情報』と『株式市況
概況』の新規サービスの提供を開始し、より詳細かつ分かりやすい情報をご覧頂けること
となります。

  その他の新規投資情報サービスについても、開始日時が確定次第、詳細をリリースして参
りますので、「ますます良くなる日興ビーンズ」にご期待ください。

－ 今後の投資情報サービス拡充のスケジュールと概要 －

11 月 12 日サービス開始

①『海外市場情報』の新設（別紙ご参照）

・「米国市場」、「欧州市場」、「アジア市場」、「日経平均先物」の各種指標の終値・前日比を市場毎

  に一覧表示

・各指標のチャート表示（日足・週足の切換え可能）

・各市場の最新市況概況

②『株式市況概況』の新設（別紙ご参照）

・東証、大証、店頭、株価指数先物・ＯＰ、ＮＹ株式の諸指標をリアルタイムに一覧表示

・各市場の最新市況概況（時刻をクリックすることで過去の市況概況も表示可能）

・国内各市場の諸指標のチャート表示（日足・週足の切換え可能）

2

11 月末サービス開始（予定）

③『マーケットライブ・一覧』画面の機能拡充
・情報ソース、日付、時刻によるソート機能追加。
     ～マーケットライブ情報を、ユーザーのニーズに沿って精査する事が可能になります。
・過去５営業日分のマーケットライブ情報閲覧可能に。

④『マーケットライブ・詳細』画面の機能拡充

・「銘柄コード」入力が可能になり、入力銘柄の最新のマーケットライブ情報が閲覧可能に

・ リアルタイムな個別のマーケットライブ情報を株式取引に活用できるよう、現物・信用取

  引画面へリンク可能に

⑤『株式ランキング』の新規スクリーニング機能追加

・従来のランキングメニュー（出来高、値上がり率、値下がり率）に９項目を新たに追加

・新規メニュー：株式ランキングメニューとして、「売買代金」、「値上り幅」、「値下り幅」

              ：株式市場メニューとして「新高値銘柄一覧」、「新安値銘柄一覧」、「最高

                値銘柄一覧」、「最安値銘柄一覧」

              ：手口・主体動向メニューとして「主な手口」「投資主体動向」

年内サービス開始（予定）

⑥『リアルタイム株価・詳細表示』画面のバージョンアップ

⑦『リアルタイム株価・日足』画面のバージョンアップ

⑧『株式総合情報』新規サービス提供開始

⑨『チャート』画面にて新チャート機能の追加

⑩『銘柄条件検索』の新規スクリーニング機能追加

※機能・サービスに関する詳細は、あらためてご連絡いたします。